
 
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»   

(ХЛ № 172) 

 

Н А К А З 

 

13.11.2023     м. Харків     № 119-ОД 

 

 

Про підсумки участі учнів у І (шкільному)  

етапі Всеукраїнських олімпіад з базових  

дисциплін у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 31 жовтня 2023 

року № 1330 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів і турнірів у 2023/2024 навчальному році», відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року № 782 «Про початок 

навчального року під час воєнного стану в Україні», Положення про Всеукраїнські 

учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056 (із змінами), листа 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної військової організації від 02 

листопада 2023 року № 01-33/5154 «Про проведення І (шкільного) та ІІ (районного) 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у Харківській 

області у 2023/2024 навчальному році», наказом Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 13.11.2023 № 92 «Про проведення ІІ 

(районного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у 

2023/2024 навчальному році» ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 

26 липня 2023 року № 451/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-ІХ, з 

метою створення належних умов для виявлення й підтримки обдарованої молоді, 

розвитку її інтересів, організованої підготовки до ІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів, у Комунальному закладі «Харківський 

ліцей № 172 Харківської міської ради» у 2023/2024 навчальному році було 

проведено в режимі онлайн І (шкільний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіадах 

із навчальних предметів.  



Олімпіади відбулися відповідно до Умов проведення I, II та III етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із базових і спеціальних дисциплін і Положення 

про Всеукраїнські учнівські олімпіади з базових і спеціальних дисциплін, турніри, 

конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт і конкурси фахової майстерності, а 

також неухильного дотримання законодавства України в частині забезпечення 

заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 

Україні. 

Для проведення олімпіад був створений оргкомітет олімпіади, з кожного 

предмета призначено журі, складений графік проведення олімпіад, для розв’язання 

суперечливих питань у роботі журі (правильність перевірки та об’єктивність 

оцінювання робіт і визначення переможців) був виданий наказ про створення 

апеляційної комісії. Після закінчення олімпіад голови журі узагальнили отримані 

результати та подали до оргкомітету звіти про проведені олімпіади. На основі 

спільних рішень оргкомітету та журі учнівських олімпіад із навчальних предметів 

були визначені переможці з кожного предмета та оформлені необхідні документи 

для участі учнів у ІІ (районному) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

навчальних предметів. 

У І (шкільному) етапі Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін взяли 

участь учні 5-11-х класів. Всього 175 учнів. Переможцями і призерами стало 175 

учнів. 

 Не були проведені олімпіади з екології та економіки. 

До участі у ІІ (районному) етапі Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін 

було направлено 49 учнів-переможців. 

 

Виходячи з вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Учителям-предметникам: 

1.1.  Активізувати роботу щодо підготовки учнів до участі учнів у ІІ (районному) 

етапі Всеукраїнських учнівських олімпіадах у 2023/2024 навчальному році шляхом 

проведення індивідуально-групових занять, індивідуальних консультацій, 

додаткових занять тощо. 

2. Керівникам методичних об’єднань: 

2.1. Обговорити підсумки участі гімназистів у І (шкільному) етапі Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із навчальних предметів на засіданнях методичних об’єднань та 

визначити заходи щодо якісної підготовки учнів до участі в олімпіадах у 

наступному навчальному році.          

2.2. Визначити шляхи щодо підготовки учнів до участі учнів у Всеукраїнських 

учнівських олімпіадах у 2024/2025 навчальному році.  

            До 30.11.2023 

3. Керівникам  методичних  об’єднань Гавриловій Л.П. та Білій Л.В.: 



3.1. Розглянути причини не участі учнів в олімпіадах з економіки та екології. 

3.2. Організувати підготовку до участі учнів в олімпіадах з економіки та екології у 

2024/2025 навчальному році 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 172      оригінал підписано Олександра УТКІНА 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Домокош О.А.      Ріпа В.В. 

Міхальова О.І.     Белебеха І.С. 

Гаврилова Л.П.     Коміна Є.В. 

Бондаренко А.В.     Біла Л.В. 


